Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO
Secretaria de Administração e Finanças

Departamento de Compras e Suprimentos

1

“EXTRATO DE CONTRATO”

PREGÃO PRESENCIAL N.º 033/2021 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: CIRURGICA UNIÃO LTDA.
VALOR CONTRATADO: R$ 21.119,25.
TERMO: Assinado aos 11 de outubro de 2022.
PRAZO DE ENTREGA: em até 05 (cinco) dias, contados a partir da assinatura do contrato.
OBJETO: Registro de Preços para a “Aquisição de Materiais e Insumos de Enfermagem”, para a
Prefeitura Municipal de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 038/2021 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: LM ALIMENTAÇÃO LTDA.
VALOR CONTRATADO: R$ 6.750,00.
TERMO: Assinado aos 11 de outubro de 2022.
PRAZO DE ENTREGA: diariamente a contar do recebimento do presente Contrato.
OBJETO: Registro de Preços para a “Aquisição de Refeições do Tipo Marmitex”, para as Diversas
Secretarias da Prefeitura Municipal de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 059/2021 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: E. A. PALMA & CIA LTDA. – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 11.056,30.
CONTRATADA: TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 3.257,00.
TERMOS: Assinados aos 07 de outubro de 2022.
PRAZO DE ENTREGA: em até 10 (dez) dias, contados a partir da assinatura do contrato.
OBJETO: Registro de Preços para a “Contratação de Empresa (s) para o Fornecimento de
Materiais e Medicamentos Veterinários para o Canil Municipal, através da Secretaria de Meio
Ambiente, Saneamento e Recursos Hídricos, tudo conforme as Especificações Dispostas no
Termo de Referência (Anexo I).

PREGÃO PRESENCIAL N.º 032/2022 – ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
DETENTORA: CARMEN SILVIA DOS SANTOS – ME.
VALOR REGISTRADO: Itens: 113 e 114: R$ 49,70;
DETENTORA: CONFIANCE COMÉRCIO VAREJISTA LTDA. – ME.
VALOR REGISTRADO: Itens: 3 e 4: R$ 12,80; 19 e 20: R$ 16,80; 45 e 46: R$ 11,50; 47 e 48:
R$17,30; 59 e 60 = R$ 12,40; 69 e 70: R$ 18,00, 99 e 100: R$ 4,10; 103 e 104: R$ 34,65; 121 e
122: R$ 13,80; 149 e 150: R$ 11,70; 155 e 156: R$ 28,80; 157 e 158: R$ 28,80; e 161 e 162:
R$ 126,00;
DETENTORA: CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA. – EPP.
VALOR REGISTRADO: Itens: 15 e 16: R$ 9,95; 25 e 26: R$ 17,00; 43 e 44: R$ 30,00; 51 e 52:
R$ 11,80; 53 e 54: R$ 6,38; 57 e 58: R$ 3,90; 75 e 76: R$ 3,55; 101 e 102: R$ 4,28; 125 e 126:
R$ 8,20; 131 e 132: R$ 15,80; 133 e 134: R$ 3,60; 159 e 160: R$ 42,10; 173 e 174: R$ 26,40;  181
e 182: R$ 37,30; 183 e 184: R$ 19,50; 185 e 186: R$ 9,00; 187 e 188: R$ 5,10; e 193 e 194:
R$ 31,50;
DETENTORA: GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA – EPP.
VALOR REGISTRADO: Itens: 11 e 12: R$ 9,78; 27 e 28: R$ 64,10; 29 e 30: R$ 64,10; 31 e 32:
R$ 64,10; 33 e 34: R$ 64,10; 35 e 36: R$ 64,10; 73 e 74: R$ 5,80; 105 e 106: R$ 41,58; 115 e 116:
R$ 6,25; 117 e 118: R$ 6,25; 119 e 120: R$ 6,25; 123 e 124: R$ 6,19; 129 e 130: R$ 93,00; 169 e
170: R$ 16,80; 171 e 172: R$ 17,10; e 179 e 180: R$ 36,80;

Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO
Secretaria de Administração e Finanças

Departamento de Compras e Suprimentos

2

DETENTORA: LICITALIMP COMERCIAL LTDA. – ME.
VALOR REGISTRADO: Itens: 9 e 10: R$ 54,70; e 13 e 14: R$ 54,70;
DETENTORA: LUCAS PAVAN SINCOS – ME.
VALOR REGISTRADO: Itens: 55 e 56: R$ 3,39; 65 e 66 = R$ 82,50; 67 e 68: R$ 12,95; 71 e 72:
R$ 2,24; 77 e 78: R$ 3,13; 83 e 84: R$ 5,27; 85 e 86: R$ 2,62; 89 e 90: R$ 7,35; 95 e 96: R$ 11,90;
107 e 108: R$ 136,00; 111 e 112: R$ 4,75; 137 e 138: R$ 42,00; 139 e 140: R$ 58,20; 141 e 142:
R$ 11,40; 143 e 144: R$ 15,30; 145 e 146: R$ 8,30; 165 e 166: R$ 30,70; 167 e 168: R$ 38,50;
177 e 178: R$ 95,60; 189 e 190: R$ 5,85; 195 e 196: R$ 12,60; 197 e 198: R$ 15,40; e 199 e 200:
R$ 8,30;
DETENTORA: TEREZINHA PETINI ZANUTTO – ME.
VALOR REGISTRADO: Itens: 61 e 62: R$ 6,78; e 63 e 64: R$ 21,25;
DETENTORA: ULTRA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. – EPP.
VALOR REGISTRADO: Itens: 5 e 6: R$ 10,34; 7 e 8: R$ 8,64; 17 e 18: R$ 16,80; 21 e 22: R$ 9,00;
23 e 24: R$ 24,80; 39 e 40: R$ 85,00; 41 e 42: R$ 18,00; 49 e 50: R$ 78,00; 79 e 80: R$ 1,17; 81
e 82: R$ 3,38; 87 e 88: R$ 5,10; 91 e 92: R$ 5,00; 93 e 94: R$ 3,10; 97 e 98: R$ 5,85; 135 e 136:
R$ 19,25; 147 e 148: R$ 13,45; 151 e 152: R$ 2,70; 153 e 154: R$ 3,25; 163 e 164: R$ 3,95; 175
e 176: R$ 61,85; e 191 e 192: R$ 12,90.
ATAS: Assinadas aos 10 de outubro de 2022.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura.
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA,
HIGIENE E DESCARTÁVEIS” a serem adquiridos conforme a necessidade e solicitação para Diversas
Secretarias da Prefeitura de Matão.
PROPONENTES: 08.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 037/2022 – ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
DETENTORA: USINA DO VALE CONSTRUTORA EIRELI.
VALOR REGISTRADO: Item: 1: R$ 19,17;
DETENTORA: LIDER ASFALTO RÁPIDO EIRELI – EPP.
VALOR REGISTRADO: Item: 2: R$ 20,17.
ATAS: Assinadas aos 07 de outubro de 2022.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura.
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MASSA ASF USINADA A QUENTE PARA APLICAÇÃO A
FRIO PARA OPERAÇÃO DE SERVIÇOS DE TAPA BURACO, para o Departamento de Manutenção
da Secretaria de Serviços Públicos e Manutenção da Prefeitura Municipal de Matão.
PROPONENTES: 03.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 038/2022 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: DIEGO LEITE SANTANA – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 36.250,00.
TERMO: Assinado aos 10 de outubro de 2022.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE ROTINAS CONTÁBEIS
DAS 26 (VINTE E SEIS) APMS DAS CRECHES, EMEIS, ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL E LUME,” para
a Secretaria de Educação e Cultura da Prefeitura de Matão.
PROPONENTES: 02.

Palácio da Independência, 13 de outubro de 2022.

TEREZA APARECIDA DO VALE ALMADO
PREGOEIRA MUNICIPAL